

**Lucrari de renovare a drumului
L217 R20 - Busauca-Ghiduleni,
rm 0,34 - 0,70**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL №

Lucrari de renovare a drumului L217 R20 - Busauca-Ghiduleni, rm 0,34 - 0,70

Valoarea de deviz 1 045 394,74 lei

Intocmit in prețuri curente 05/2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera:

1.	7129020012800	Pavator	h-om	66,0000	57,66	3 805,560
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	240,9000	57,66	13 890,294
3.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	171,6000	57,66	9 894,456
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	245,5560	57,66	14 158,759
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	110,0000	57,66	6 342,600
6.	9310060019930	Muncitor	h-om	176,6580	57,66	10 186,100
		Total manopera				58 277,76

Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	308,7900	855,00	264 015,450
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	205,8600	1 080,00	222 328,800
3.	14111222016601-300	Piatra sparta 20-40 mm M300	m3	42,8400	227,00	9 724,680
4.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	279,4000	220,00	61 468,000
5.	1421102200068-300	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm M300	m3	59,8000	227,00	13 574,600
6.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	1,9240	3 900,00	7 503,600
7.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	104,0000	1,00	104,000
8.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0520	1 000,00	52,000
9.	23203226000401	Bitum	t	2,0311	7 300,00	14 827,030
10.	2320322600048-m	Mastic bituminos	t	0,4370	7 300,00	3 190,100
11.	2521302602902-l	Material lemnos	m3	0,6300	3 900,00	2 457,000
12.	2663102100000-20	Beton B20	m3	53,0400	890,00	47 205,600
13.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	13,3800	6,00	80,280
		Total materiale de construcții				646 531,14

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	21,8400	275,00	6 006,000
2.	2922140007000	Macara	h-ut	22,9237	208,00	4 768,130

3.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,5916	112,00	66,259
4.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	13,5134	396,00	5 351,306
5.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	29,0610	275,00	7 991,775
6.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	76,8680	275,00	21 138,700
7.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	3,7400	260,00	972,400
8.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	28,9080	505,00	14 598,540
9.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,7300	295,00	805,350
10.	3410540000006	Autobasculanta	h-ut	11,5200	209,00	2 407,680
11.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	1,4298	165,00	235,917
		Total utilaje de construcții				64 342,06

Total:

Total	lei	769 150,96
Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	13 986,66
Total	100,00 +	783 137,62
Cheltuieli de regie	8,00 %	62 651,01
Total	100,00 +	845 788,63
Beneficiu de deviz	3,00 %	25 373,66
Total	100,00 +	871 162,29
TVA	20,00 %	174 232,45

Total deviz:

1 045 394,74

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)